Rua	Antenor	Mamedes,	nº	911	–	Fone/Fax	(65)	3261-1736
CEP	78.260-000	–	Araputanga	–	Mato	Grosso

e-mail:	gabinete@araputanga.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. 01/2018
EDITAL COMPLEMENTAR N. 12/2018

A Prefeitura Municipal de Araputanga e a Presidente da Comissão

Organizadora do Concurso Público nº 01/2018, no uso de suas atribuições

legais, juntamente com a Empresa Lider Consultoria e Assessoria

Empresarial LTDA – ME, responsável pela execução técnico-

adminstrativa do Concurso, decidem divulgar o seguinte COMUNICADO:

Por constatar não haver condições de logística para a aplicação das provas, preservando

a segurança e o deslocamento dos candidatos, em razão das manifestações ocorridas nos últimos

dias que acarretaram no bloqueio de rodovias estaduais e federais no país, a Comissão

Organizadora do Concurso Público n.01/2018 não vislumbrando outra saída, decidem pelo

ADIAMENTO DAS PROVAS OBJETIVAS para nova data à ser publicada em Edital

Complementar através de alteração de cronograma, dando ampla publicidade e conhecimento aos

interessados.

Este Complementar encontra-se a disposição dos interessados no Quadro Mural da

Prefeitura Municipal de Araputanga/MT, e no endereço eletrônico: www.araputanga.mt.gov.br,

a partir desta data.

Araputanga – MT, 29 de Maio de 2018.

JOEL MARINS DE CARVALHO                              LINDINALVA DE SOUZA ANDRADE
Prefeito Municipal                                                                   Presidente da Comissão

MÔNICA FERREIRA DOS SANTOS                                        ZÉLIA DIAS DA SILVA
                        Membro                                                                               Membro

Rua	Antenor	Mamedes,	nº	911	–	Fone/Fax	(65)	3261-1736
CEP	78.260-000	–	Araputanga	–	Mato	Grosso

e-mail:	gabinete@araputanga.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. 01/2018
EDITAL COMPLEMENTAR N. 13/2018

A Prefeitura Municipal de Araputanga e a Presidente da Comissão
Organizadora do Concurso Público n.01/2018, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO, a necessidade de retificação  do Cronograma do Edital Complementar
n. 07/2018 do Concurso Público n. 01/2018 da Prefeitura Municipal de Araputanga/MT, a
Comissão Organizadora em atendimento ao Oficio n. 235/2018GAB/PMA e ao Edital
Complementar n.12/2018, em razão das manifestações ocorridas nos últimos dias que
acarretaram no bloqueio de rodovias estaduais e federais no país, amparados conforme o
disposto no Item 18.5, objetivando maior clareza nas informações:

RESOLVEM

1º - RETIFICAR parcialmente o Item “4 - DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO
CONCURSO PÚBLICO” do Edital Complementar n. 07/2018, da Prefeitura Municipal de
Araputanga - MT ALTERANDO PARCIALMENTE o Cronograma de Execução, ADIANDO A
APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS e suas demais fases:

4 - DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

K DATA DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS: 17 de Junho de 2018

L

PUBLICAÇÃO DO GABARITO DAS PROVAS OBJETIVAS: 1º DIA ÚTIL
APÓS APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS A PARTIR DAS 12:00
HORAS, NO MURAL DA PREFEITURA E NO  SITE
www.araputanga.mt.gov.br:

* Fase que disponibiliza 02 dias úteis para
recursos após sua publicação, devendo o
candidato interessado fazê-lo conforme
regras disposta neste Edital .

18/06/2018

M
PERÍODO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS AO GABARITO DAS
PROVAS OBJETIVAS:

19/06/2018 20/06/2018

N

PREVISÃO PUBLICAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO DAS PROVAS
OBJETIVAS, CASO HAJA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS. NO MURAL
DA PREFEITURA E NO SITE www.araputanga.mt.gov.br

25/06/2018

O

PREVISÃO DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO GERAL DA PROVA
OBJETIVA

* Fase que disponibiliza 02 dias úteis para
recursos após sua publicação, devendo o
candidato interessado fazê-lo conforme
regras disposta neste Edital .

EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS APÓS
PÚBLICAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO –

LETRA “N” – PÓS RECURSOS -  DESTE
CRONOGRAMA.

P
PREVISÃO DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO
PÚBLICO

EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS APÓS
PÚBLICAÇÃO DO RESULTADO GERAL –
LETRA “O” – PÓS RECURSOS -  DESTE

CRONOGRAMA.

2º - Os demais Itens do Edital Complementar n.07/2018 do Concurso Público n.01/2018

da Prefeitura Municipal de Araputanga/MT, permanecem inalterados.

3º - Este Edital Complementar encontra-se a disposição dos interessados no Quadro Mural
da Prefeitura Municipal de Araputanga/MT, e no endereço eletrônico:
www.araputanga.mt.gov.br, a partir desta data.

Rua	Antenor	Mamedes,	nº	911	–	Fone/Fax	(65)	3261-1736
CEP	78.260-000	–	Araputanga	–	Mato	Grosso

e-mail:	gabinete@araputanga.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

Araputanga – MT, 29 de Maio de 2018.

JOEL MARINS DE CARVALHO                              LINDINALVA DE SOUZA ANDRADE
Prefeito Municipal                                                                   Presidente da Comissão

MÔNICA FERREIRA DOS SANTOS                                        ZÉLIA DIAS DA SILVA
                        Membro                                                                               Membro